
_________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS21+ MATLEN_EXT Verze 1 
17.5.2024 17:22

1

Zpráva o realizaci
Registrační číslo projektu:CZ.02.01.02/00/22_009/0008125

Smart Akcelerátor Kraje Vysočina

Základní informace

Identifikace zprávy (HASH): 07e7JSZoR1

Typ zprávy: Zpráva o realizaci 

Pořadové číslo: 1

Plánované datum podání: 30. 5. 2024

Sledované období od: 1. 1. 2024

Sledované období do: 30. 4. 2024

Kontaktní údaje ve věci zprávy/informace

Jméno: Lenka

Příjmení: Matoušková

Mobil: +420724650278

Telefon: +420564602549

E-mail: Matouskova.L@kr-vysocina.cz

Fyzická realizace projektu

Skutečné datum zahájení: 1. 1. 2024

Skutečné datum ukončení:

Popis realizace

Popis pokroku v realizaci projektu za sledované období:

Ve sledovaném období byla zahájena realizace projektu v souladu se schválenou žádostí o podporu a 

jejími přílohami (harmonogram, podrobný popis projektu, fiše strategických intervencí) a Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace. Podrobnosti jsou uvedeny u jednotlivých klíčových aktivit. Změny nepodstatného i 

podstatného charakteru jsou průběžně administrovány prostřednictvím změnových řízení v souladu s 

Pravidly pro žadatele a příjemce OP JAK.

Ve sledovaném období nedošlo ke změně vlastnické struktury Kraje Vysočina jako příjemce podpory. 

Kraj Vysočina jako subjekt uvedený v § 7, odst. 1, písm. a) zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 

skutečných majitelů, nemá skutečného majitele.

pospichalova
Textový rámeček
RK-19-2024-63, př. 1Počet stran: 15



_________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS21+ MATLEN_EXT Verze 1 
17.5.2024 17:22

2

Informace o případných problémech v realizaci projektu

Identifikace, popis a řešení problému:

Problémy v realizaci:

1) Finanční plán a finanční milníky

2) Personální obsazení klíčových pozic - RIS3 manažer

3) Personální obsazení klíčových pozic - RIS3 developer pro oblast inovační výkonnosti

Podrobnosti a způsob řešení jsou z důvodu nedostatku místa v tomto poli uvedeny v příloze ZoR č. 1.

Specifické datové položky

OPJAK_VaV16 Počet jedinečných přímo ovlivněných osob

Číslo: 93,00

Text:

27

Klíčové aktivity

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 1 Řízení projektu

Popis klíčové aktivity:

Ve sledovaném období zajišťoval řízení projektu, jako podpůrnou činnost pro odborně zaměřené 

klíčové aktivity, realizační tým projektu složený z týmu odborného a týmu administrativního.

Odborný tým se podílel na realizaci odborně zaměřených klíčových aktivit projektu:

o Základní tým – řízení a koordinace inovačního prostředí v Kraji Vysočina, příprava nástrojů a 

strategických intervencí k naplňování Krajské RIS3 strategie

o Vzdělávání a rozvoj kompetencí – rozvoj odborných kompetencí členů Základního týmu a 

relevantních regionálních partnerů, kteří jsou zapojeni do rozvoje inovačního prostředí regionu

o Mapování, analýzy a evaluace – příprava analytických podkladů pro nastavení strategických 

intervencí a aktualizaci Krajské RIS3 strategie

o Asistence – příprava výzvy, která podpoří rozpracování strategických projektových záměrů v 

oblasti výzkumu a inovací naplňujících Krajskou RIS3 strategii

Podrobnosti jsou uvedeny u popisu realizace jednotlivých aktivit.

Administrativní tým (projektová manažerka, finanční manažerka)  zabezpečoval celkovou koordinaci a 

administraci projektu, projektové a finanční řízení, plnění povinné publicity, monitoring aktivit projektu 

a komunikaci s Řídícím orgánem OP JAK. Koordinoval zpracování žádostí o změny, k nimž bylo nutno 

v projektu přistoupit, a ve sledovaném období zahájil zpracování zprávy o realizaci a žádosti o platbu 

za 1. sledované období, tj. 1. 1. 2024 – 30. 4. 2024

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 2 Základní tým



_________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS21+ MATLEN_EXT Verze 1 
17.5.2024 17:22

3

Popis klíčové aktivity:

Řízení a koordinace inovačního prostředí v Kraji Vysočina, příprava nástrojů a strategických intervencí 

k naplňování Krajské RIS3 strategie

Z důvodu nedostatku prostoru v tomto textovém poli je popis pokroku uveden v samostatné příloze č. 
1 zprávy o realizaci.

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 3 Vzdělávání a rozvoj kompetencí

Popis klíčové aktivity:

Rozvoj odborných kompetencí členů Základního týmu a relevantních regionálních partnerů, kteří jsou 

zapojeni do rozvoje inovačního prostředí regionu

Z důvodu nedostatku prostoru v tomto textovém poli je popis pokroku uveden v samostatné příloze č. 
1 zprávy o realizaci.

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 4 Mapování, analýzy a evaluace

Popis klíčové aktivity:

Ve sledovaném období byly zahájeny přípravné práce pro zpracování aktualizace Krajské RIS3 

strategie, analytická část (vstupní data, analýza dostupných zdrojů dat, existujících dokumentů na 

národní a krajské úrovni s vazbou na RIS3).

V rámci této aktualizace se Kraj Vysočina bude podílet, ve spolupráci s Technologickou agenturou 

ČR, na dalším kole mapování inovačních kapacit ve firmách (dále jen „INKA 4“), které je plánováno na 

kalendářní rok 2025. Ze strany Technologické agentury ČR byl ve sledovaném období poskytnut 

návrh sestavy dotazů pro strukturované rozhovory a připravuje se jednání, kde budou řešeny 

podrobnosti spolupráce, vč. výhledu konceptu INKA do let budoucích.

Ve sledovaném období dále poskytl Kraj Vysočina na základě žádosti Technologického centra Praha 

součinnost při zpracování mid-term evaluace Národní RIS3 strategie, v rozsahu vyplnění dotazníku 

týkajícího se spolupráce mezi krajskou a národní úrovní RIS3, fungování EDP procesu a některých 

dalších aspektů implementace RIS3 v Kraji Vysočina.
RIS3 analytici ve sledovaném období rovněž průběžně dle potřeb zajišťovali analytickou podporu pro 

činnost RIS3 developerů, ve sledovaném období konkrétně pro RIS3 developera pro oblast 

digitalizace (mapování podnikatelských subjektů působících v oblasti digitalizace).

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 5 Asistence

Popis klíčové aktivity:

Ve sledovaném období byla zahájena příprava 1. výzvy Asistence, která podpoří rozpracování 

strategických projektových záměrů v oblasti výzkumu a inovací naplňujících Krajskou RIS3 strategii, a 

nastavení parametrů podpory a souvisejících procesů v podmínkách dotačního prostředí Kraje 

Vysočina (zpracování konceptu výzvy, návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, kritérií hodnocení, 

vytipování okruhu potenciálních odborných hodnotitelů).

Indikátory

Kód indikátoru: 210171

Název indikátoru: Počet uspořádaných akcí

NPR/ENVI:

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 29. 6. 2023

Cílová hodnota: 36,000



_________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS21+ MATLEN_EXT Verze 1 
17.5.2024 17:22

4

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026

Měrná jednotka: akce

Typ indikátoru: Výstup

Dosažená hodnota z projektu:

Přírůstková hodnota: 1,000

Datum přírůstkové hodnoty: 27. 3. 2024

Dosažená hodnota kumulativně: 1,000

Procento plnění cílové hodnoty: 2,78

Komentář:

Ve sledovaném období se uskutečnila série seminářů k problematice komunitní energetiky, která pro 

cílovou skupinu pracovníků ve veřejné správě přiblížila příležitosti a rizika spojená s využíváním 

obnovitelných zdrojů energie a realizací projektů sdílení energií, založením a fungováním 

energetických společenství a instalace a provozu fotovoltaických elektráren z pohledu požární 

bezpečnosti. Seminář byl realizován v 5 opakováních: 13. 3. 2024 v Havlíčkově Brodě, 18. 3. 2024 v 

Jihlavě, 20. 3. 2024 v Pelhřimově, 26. 3. 2024 ve Žďáru nad Sázavou a 27. 3. 2024 v Třebíči, celkový 

počet účastníků z řad cílové skupiny 92 osob.

Dokumentace (pozvánky, prezenční listiny, fotodokumentace) je uložena v příloze ZoR č. 3.

Definice indikátoru:

Počet odborných, informačních, vzdělávacích a osvětových akcí uspořádaných v podpořeném 

projektu. Započítávají se pouze takové akce, které přispívají k plnění cílů projektu (např. ne publicita 

celé instituce, není-li toto přímo cílem projektu).

Kód indikátoru: 212031

Název indikátoru: Počet účastí na EFRR aktivitách

NPR/ENVI:

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 29. 6. 2023

Cílová hodnota: 846,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026

Měrná jednotka: Účasti

Typ indikátoru: Výstup

Dosažená hodnota z projektu:

Přírůstková hodnota: 94,000

Datum přírůstkové hodnoty: 22. 4. 2024

Dosažená hodnota kumulativně: 94,000

Procento plnění cílové hodnoty: 11,11

Komentář:

Jedná se o účastníky:

1) série seminářů k problematice komunitní energetiky, která proběhla v rámci aktivity Základní tým v 



_________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS21+ MATLEN_EXT Verze 1 
17.5.2024 17:22

5

termínech 13. 3., 18. 3., 20. 3., 26. 3. a 27. 3. 2024, celkem 92 osob. S ohledem na skutečnost, že 

odborný obsah všech seminářů byl totožný, je do hodnoty indikátoru každý účastník z cílové skupiny 

započítán pouze jednou, ačkoli se někteří účastnili ve více termínech. Do hodnoty indikátoru dále 

nejsou započítáni přednášející.

Dokumentace k těmto seminářům (pozvánky, prezenční listiny, fotodokumentace) je součástí přílohy 

č. 3 zprávy o realizaci.

2) vzdělávání odborného týmu projektu, které probíhalo v rámci aktivity Vzdělávání a rozvoj 

kompetencí, celkem 2 aktivity s účastí vždy 1 osoby:

     a) seminář Digitalizace MSP 2024: Vyžití AI v průmyslové výrobě, 20. 3. 2024, jehož se účastnil 

garant Asistence (I. Hájková)

     b) seminář AI Open Day, 22. 4. 2024, jehož se účastnil RIS3 developer pro oblast digitalizace (T. 

Prchal)

Dokumentace k těmto seminářům (pozvánky, program, prezenční listiny, případně potvrzení o 

absolvování semináře) jsou součástí přílohy č. 3 zprávy o realizaci.

Definice indikátoru:

Počty účastí osob zapojených do projektu podpořeného z OP JAK na akcích různého typu a další 

formy zapojení. Účast těchto osob se v rámci projektu započítává opakovaně.

Příjmy projektu

Za sledované období: Celkem:

Příjmy z provozu nevykazované na ŽoPl 0,00

Jiné peněžní příjmy 0,00

Provozní výdaje 0,00

Publicita

Publicita: Publicita na soc. sítích

Plnění publicitní činnosti: Ano

Komentář:

Informace o projektu (popis operace, cíle, očekávané výsledky, finanční podpora od EU) byla dne 17. 

1. 2024 uveřejněna na sociální síti Kraje Vysočina (Facebook). Printscreen uveřejnění je součástí 

přílohy č. 4 zprávy o realizaci.

Publicita: Plakát

Plnění publicitní činnosti: Ano



_________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS21+ MATLEN_EXT Verze 1 
17.5.2024 17:22

6

Komentář:

Plakát velikosti A3 s informacemi o projektu je umístěn ve veřejně přístupných prostorách příjemce 

podpory (pracoviště Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina) na adrese Ke 

Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava. Fotodokumentace je součástí přílohy č. 4 zprávy o realizaci.

Publicita: Publicita na webu

Plnění publicitní činnosti: Ano

Komentář:

Informace o projektu (popis operace, cíle, očekávané výsledky, finanční podpora od EU) jsou 

umístěny na webových stránkách Kraje Vysočina pod odkazem:

https://www.kr-vysocina.cz/smart%2Dakcelerator%2Dkraje%2Dvysocina/d-4124151/p1=124690

Čestná prohlášení

Název čestného prohlášení: Čestné prohlášení příjemce (komplexní)

Text čestného prohlášení:

1) Prohlašuji, že všechny informace v ZoR a jejích přílohách jsou pravdivé a úplné.

2) Prohlašuji, že kopie dokladů v příloze ZoR odpovídají jejich originálům, které jsou k dispozici u 

příjemce, příp. partnera projektu.

3) Prohlašuji, že na aktivity projektu nebo části aktivit projektu hrazené z prostředků této dotace 

nečerpám a nenárokuji prostředky z jiných Evropských strukturálních a investičních fondů, z jiných 

nástrojů EU, z téhož fondu v rámci jiného programu či opakovaně ze stejného programu nebo jiných 

národních veřejných prostředků.

4) Souhlasím s uchováním dat předložené ZoR v monitorovacím systému MS2021+.

Dokumenty zprávy

Název dokumentu: ZoR1_př. 1_Klíčové aktivity_doplnění popisu

Soubor: ZoR1_př. 1_Klíčové aktivity_doplnění popisu

Dokument zadal: MATLEN_EXT

Datum vložení: 16. 5. 2024

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:

Název dokumentu: ZoR1_př. 2_Popis realizace a problémy v 

realizaci_doplnění popisu



_________________________________________________________________________________

Sestava vytvořena v MS21+ MATLEN_EXT Verze 1 
17.5.2024 17:22

7

Soubor: ZoR1_př. 2_Popis realizace a problémy v 

realizaci_doplnění popisu

Dokument zadal: MATLEN_EXT

Datum vložení: 16. 5. 2024

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:

Název dokumentu: ZoR1_př. 3_Indikátory

Soubor: ZoR1_př. 3_Indikátory

Dokument zadal: MATLEN_EXT

Datum vložení: 16. 5. 2024

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:

Název dokumentu: ZoR1_př. 4_Publicita

Soubor: ZoR1_př. 4_Publicita

Dokument zadal: MATLEN_EXT

Datum vložení: 16. 5. 2024

Verze dokumentu: 0001

Popis dokumentu:



Stránka 1 z 6 
 

CZ.02.01.02/00/22_009/0008125 Smart Akcelerátor Kraje Vysočina 

Příloha č. 1 zprávy o realizaci č. 1 – doplnění textů v ISKP 

 

 

Klíčové aktivity 

 

Aktivita č. 1: Řízení projektu 

Ve sledovaném období zajišťoval řízení projektu, jako podpůrnou činnost pro odborně 
zaměřené klíčové aktivity, realizační tým projektu složený z týmu odborného a týmu 
administrativního. 

Odborný tým se podílel na realizaci odborně zaměřených klíčových aktivit projektu: 

o Základní tým – řízení a koordinace inovačního prostředí v Kraji Vysočina, příprava 
nástrojů a strategických intervencí k naplňování Krajské RIS3 strategie 

o Vzdělávání a rozvoj kompetencí – rozvoj odborných kompetencí členů Základního 
týmu a relevantních regionálních partnerů, kteří jsou zapojeni do rozvoje inovačního 
prostředí regionu 

o Mapování, analýzy a evaluace – příprava analytických podkladů pro nastavení 
strategických intervencí a aktualizaci Krajské RIS3 strategie 

o Asistence – příprava výzvy, která podpoří rozpracování strategických projektových 
záměrů v oblasti výzkumu a inovací naplňujících Krajskou RIS3 strategii 

Podrobnosti jsou uvedeny u popisu realizace jednotlivých aktivit. 

Administrativní tým (projektová manažerka, finanční manažerka)  zabezpečoval celkovou 
koordinaci a administraci projektu, projektové a finanční řízení, plnění povinné publicity, 
monitoring aktivit projektu a komunikaci s Řídícím orgánem OP JAK. Koordinoval zpracování 
žádostí o změny, k nimž bylo nutno v projektu přistoupit, a ve sledovaném období zahájil 
zpracování zprávy o realizaci a žádosti o platbu za 1. sledované období, tj. 1. 1. 2024 – 30. 4. 

2024. 

 

Aktivita č. 2: Základní tým 

I. Personální zabezpečení 

Ve sledovaném období probíhalo ustavení odborného týmu jako základního týmu tzv. výkonné 
jednotky Smart Akcelerátoru, kterou v podmínkách Kraje Vysočina tvoří Odbor regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále též „ORR“). 

Odborný tým se skládá z RIS3 manažera, tří RIS3 developerů, dvou RIS3 analytiků a garanta 
volitelné aktivity Asistence, přičemž ve sledovaném období se nepodařilo personálně obsadit 
klíčové pozice RIS3 manažera a RIS3 developera pro jednu ze strategických oblastí řešených 
projektem (inovační výkonnost regionu). Činnosti předpokládané pro tyto neobsazené pozice 

dočasně zajišťovali, bez požadavku na financování z projektu, pracovníci ORR, kteří mají 
v náplni práce agendu podpory výzkumu a inovací a naplňování Krajské RIS3 strategie, příp. 
podporu podnikání, a kteří zabezpečovali související činnosti v minulosti před předložením 
projektu Smart Akcelerátor Kraje Vysočina. 

 

II. Strategické intervence k naplňování Krajské RIS3 strategie 

Byly zahájeny práce na přípravě strategických intervencí k naplňování Krajské RIS3 strategie, 
které se zaměřují na 3 hlavní okruhy: 



Stránka 2 z 6 
 

o Podpora digitalizace regionu 

RIS3 developer pro tuto oblast se ve sledovaném období zabýval především ustavením 
Krajské inovační platformy Digitalizace, vytipováním vhodných potenciálních členů 
v souladu s přístupem triple/quadruple helix a předjednáním jejich zapojení do 
platformy. Pro účely nastavení strategických intervencí se v rámci přípravných prací 
věnoval zmapování již existujících nástrojů na úrovni ČR či regionů, které řeší oblast 
digitalizace pro firemní sektor, a možností financování digitalizace v podnicích. 

RIS3 developer dále participoval, v součinnosti se zástupci kraje (ORR), na projektu 
hloubkového šetření digitalizace malých a mikro podniků, který v území Kraje Vysočina 
realizuje organizace Aspen Institute CE. 

Probíhá rozpracování prvotního konceptu první ze 3 strategických intervencí, které 
budou v oblasti podpory digitalizace regionu v rámci Smart Akcelerátoru rozpracovány, 
se zaměřením na problematiku digitalizace z pohledu kybernetické bezpečnosti 
v kontextu aktuálních legislativních změn z úrovně EU (nová směrnice NIS2). 

V rámci doprovodných vzdělávacích a osvětových činností, které jsou součástí 
strategických intervencí v této oblasti, je k tématu digitalizace z pohledu kybernetické 
bezpečnosti plánována rovněž konference pro odbornou veřejnost, jež proběhne v září 
2024. 

o Podpora inovační výkonnosti regionu 

V tomto tematickém okruhu probíhala ve sledovaném období příprava na založení 
krajské inovační platformy pro tuto oblast (vytipovávání vhodných subjektů v inovačním 
systému v souladu s přístupem triple/quadruple helix) a ve spolupráci s klastrem 
CzechImplant je připravována odborná konference s pracovním názvem „Inovativní 
technologie ve zdravotnictví“ (září 2024). V zahájených činnostech bude pokračovat 
RIS3 developer pro tuto oblast, jakmile bude pracovní pozice obsazena. 

První ze 3 strategických intervencí, které budou v oblasti podpory inovační výkonnosti 
regionu v rámci Smart Akcelerátoru řešeny, bude zpracování ucelené prezentace 
regionálního inovačního ekosystému a nabídky regionálních služeb v oblasti výzkumu, 
vývoje a inovací a podpory podnikání, která bude prezentována v on-line prostoru 
(nově vzniklá webová platforma), vč. příkladů konkrétních realizací, aktuálně řešených 
výzkumných a vývojových projektů, možností spolupráce apod. 

Ve sledovaném období Kraj Vysočina rovněž spolupracoval s klastrem CzechImplant, 
který je v regionu zasídlen, na přípravě návštěvy veletrhu Medtec Live 2024, který se 
uskuteční v červnu 2024 ve Stuttgartu. Činnost klastru CzechImplant je zaměřena na 
rozvoj implantologie jako multidisciplinárního oboru, do něhož zasahují vedle 
lékařských věd i vědy techncké, nové technologie a výzkum a vývoj nových materiálů, 
mj. i s využitím prvků cirkulární ekonomiky. Smyslem činnosti klastru je podpora jeho 
členů v oblasti výzkumu, vývoje a zavádění výsledků výzkumné a vývojové činnosti do 
praxe včetně podpory pro plnění požadavků v oblasti legislativy zdravotnických 
prostředků. Intenzivní vzájemná spolupráce, podpora a sdílení zkušeností může 
přinést inovativní výsledky a unikátnost v daném oboru s vysokým potenciálem jejich 
uplatnitelnosti zejména na zahraničních trzích. Veletrh MedtecLive2024 patří 
k nejvýznamnějším veletrhům v oblasti zdravotnické techniky a bude hostit zástupce 
všech článků komplexního výrobního řetězce zdravotnické techniky od klasických 
komponentů (elektronika, mikrtechnologe, suroviny, zpracování plastů, kovů či 
keramiky) až po digitalizaci, automatizaci, design produktů či IT služby. Účast na 
veletrhu umožní posílit pozici klastru CzechImplant a jeho členů na trhu, rozšířit jejich 



Stránka 3 z 6 
 

obchodní možnosti, posílit inovativnost a konkurenceschopnost a tím přispět k rozvoji 
ekonomiky celého regionu Vysočina. 

o Energetika 

RIS3 developer se ve sledovaném období podílel na přípravách pro založení Krajské 
inovační platformy Energetika, vytipování potenciálních členů v území v souladu 
s principem triple/quadruple helix. 

Spolupracoval na odborné přípravě a realizaci vzdělávacích a osvětových činností, 
které jsou součástí strategických intervencí v této oblasti, ve sledovaném období 
konkrétně: 

o série seminářů k problematice komunitní energetiky, která se uskutečnila 
v průběhu března 2024 pro cílovou skupinu pracovníků ve veřejné správě. 
Semináře přiblížily cílové skupině příležitosti i rizika spojená s využíváním 
obnovitelných zdrojů energie a realizací projektů sdílení energií, nastínily, co 
obnáší založení a fungování energetického společenství, a v neposlední řadě 
se dotkly otázek požární bezpečnosti při instalaci a provozu fotovoltaických 
elektráren. Seminář byl realizován v 5 opakováních: 13. 3. 2024 v Havlíčkově 
Brodě, 18. 3. 2024 v Jihlavě, 20. 3. 2024 v Pelhřimově, 26. 3. 2024 ve Žďáru 
nad Sázavou a 27. 3. 2024 v Třebíči, celkový počet účastníků z řad cílové 
skupiny činil 92 osob. Relevantní dokumentace (pozvánky, prezenční listiny, 
fotodokumentace) je součástí samostatné přílohy č. 3 zprávy o realizaci. 

o příprava odborné konference Aktuální trendy a budoucnost energetiky, která 
je plánována na červen 2024 pro odbornou veřejnost z řad výzkumné, 
vzdělávací, firemní a veřejné sféry. Konference bude zaměřena na soudobé 
výzvy, které přináší dynamický geopolitický i technologický vývoj, a možnosti 
jejich řešení v kontextu zásadních změn, jimiž v současné době celé 
energetické odvětví prochází (obnovitelné zdroje energie jako decentrální 
zdroje energie, potenciál jejich využití v rámci komunitní energetiky, další 
rozvoj velkých, stabilních zdrojů energie a jejich postavení v rámci stávajícího 
i budoucího energetického mixu, s cílem zajištění stabilního a udržitelného 
rozvoje energetického odvětví). 

Dále byly v rámci odborného týmu rozdiskutovány možné směry nastavení 
strategických intervencí v oblasti energetiky, se zaměřením na obnovitelné zdroje 
energií (vodíková strategie Kraje Vysočina), podpůrné nástroje pro podnikatelský, 
případně též veřejný sektor (energetické vouchery) a vzdělávání (příprava nového 
nebo inovace stávajícího středoškolského oboru, případně oboru dalšího profesního 
vzdělávání, který by pokrýval současné potřeby trhu práce v oblasti energetiky). 

 

III. Komunikace a spolupráce mezi subjekty inovačního systému ve prospěch rozvoje 
inovačního prostředí v Kraji Vysočina 

Oblast rozvoje výzkumu a inovací v Kraji zastřešuje Rada pro inovace Kraje Vysočina (dále 
též „RAPI“) jako vrcholný orgán řízení Krajské RIS3 strategie a poradní orgán Zastupitelstva 
Kraje Vysočina v souvisejících záležitostech. RAPI byla ustavena na základě Dohody o 
spolupráci v roce 2013, v roce 2017 rozšířena o zástupce inovativních podnikatelských 
subjektů a v současnosti čítá 7 členů z veřejné, akademické a podnikové sféry. 

Krajské inovační platformy do současnosti při RAPI zakládány nebyly a jejich úlohu 
konzultačních, poradních skupin plnily jiné existující struktury a uskupení, v nichž měly 
zastoupení vzdělávací, podnikatelský, vědecko-výzkumný a veřejný sektor. 



Stránka 4 z 6 
 

Ve sledovaném období byla zahájena příprava 1. řádného zasedání RAPI v roce 2024, které 
proběhne 19. 6. 2024. 

Se zahájením realizace Smart Akcelerátoru byly ve sledovaném období realizovány kroky 
k založení krajských inovačních platforem (dále též „KIP“) jako podmnožin RAPI pro 3 oblasti 

strategických intervencí, jež budou v rámci projektu řešeny: digitalizace, inovační výkonnost a 
energetika, a to především vytipování vhodných subjektů z řad partnerů v území v souladu 

s přístupem triple/quadruple helix.  

Oficiální ustavení KIP pro oblasti digitalizace a energetiky je předpokládáno do konce 
1. pololetí 2024, KIP pro oblast inovační výkonnosti pak v průběhu 3. čtvrtletí 2024. První 
setkání KIP Digitalizace je aktuálně plánováno na červen 2024, zbývajících KIP pak do konce 

roku 2024. 

Úkolem těchto platforem bude, na základě odborné znalosti dané oblasti, praxe a potřeb aktérů 
v území, navrhovat opatření pro naplňování Krajské RIS3 strategie a přinášet RAPI podněty 
k dalšímu směřování RIS3 strategie, vč. definování případných nových strategických oblastí. 
Výstupy činnosti platforem budou sloužit jako podklad pro přípravu nových, případně adaptaci 
již existujících opatření, nástrojů či projektů, které následně budou schváleny ze strany RAPI 
a zařazeny do Akčního plánu Krajské RIS3 strategie. 

 

IV. Krajská RIS3 strategie a akční plány 

Ve sledovaném období zahájil realizační tým zpracování aktualizace Krajské RIS3 strategie 
v její analytické části a Akčního plánu Krajské RIS3 strategie na rok 2024. Schválení Akčního 
plánu Krajské RIS3 strategie na rok 2024 je předpokládáno na zasedání RAPI dne 19. 6. 2024, 

s předpokladem průběžných aktualizací v průběhu kalendářního roku, kdy aktualizace se 

předpokládají především v souvislosti s aktivitou Asistence a postupným zařazováním nových 
projektových záměrů naplňujících Krajskou RIS3 strategii, jejichž rozpracování bude 
podpořeno voucherem Asistence v rámci připravované výzvy. 

 

V. Ostatní řešené činnosti s vazbou na Smart Akcelerátor a rozvoj inovačního prostředí 
v regionu  

Kraj Vysočina se ve sledovaném období zapojil do šetření, které realizuje organizace Aspen 

Institute CE ve spolupráci s Data Ethics Lab při VŠE v Praze v oblasti výzkumu digitalizace 

malých a mikro podniků ve vybraných krajích ČR. Zástupci kraje (ORR) se účastnili 
monitorovacího strukturovaného rozhovoru k nastavení metodologie výzkumu a výzkumných 
otázek a podíleli se ve spolupráci s RIS3 developerem pro oblast digitalizace na vytipování 
respondentů šetření z řad malých firem a významných stakeholderů v Kraji Vysočina (např. 
Krajská hospodářská komora Kraje Vysočina, Vysoká škola polytechnická Jihlava, 
CzechInvest). Výstupy šetření budou představeny v rámci kulatých stolů v červnu 2024 a 

mohou být pro Kraj Vysočina přínosné pro další aktivity v agendě ORR ve vazbě na podporu 
podnikání a v rámci projektu Smart Akcelerátor Kraje Vysočina ve strategických intervencích 
Podpora digitalizace regionu či Podpora inovační výkonnosti regionu. 

Ve sledovaném období dále zástupci Národního RIS3 týmu (Ministerstvo průmyslu a obchodu, 
CzechInvest) iniciovali společné pracovní setkání se zástupci RIS3 týmu Smart Akcelerátoru 
Kraje Vysočina. Setkání proběhlo dne 30. 4. 2024 v Jihlavě a byly diskutovány připravované a 
realizované aktivity národní úrovně v oblasti implementace Národní RIS3 strategie a 
spolupráce národní úrovně s úrovní krajskou. 



Stránka 5 z 6 
 

Ve vazbě na rozvoj podnikatelského prostředí, který představuje jednu z klíčových oblastí 
změn Krajské RIS3 strategie, rovněž Kraj Vysočina realizuje mj. systémový projekt zaměřený 
na mapování kulturních a kreativních odvětví v regionu s cílem nastavení strategie podpory 
dalšího rozvoje těchto odvětví. V návaznosti na ukončení kvantitativní části mapování je 
v současnosti připravována kvalitativní část v podobě dotazníkového šetření, která bude 
v případě potřeby doplněna strukturovanými rozhovory s šetřenými subjekty. Budoucí výstupy 
tohoto projektu mohou být ve vazbě na Smart Akcelerátor zajímavé z pohledu získání 
aktuálních dat o hospodářském významu kulturních a kreativních odvětví (např. podíl na HDP 
či zaměstnanosti) a případné identifikace možného inovačního potenciálu v tomto segmentu 

regionální ekonomiky, který dosud kraj nemá komplexním způsobem uceleně zmapován. 

 

Aktivita č. 3: Vzdělávání a rozvoj kompetencí 
I. Vzdělávání členů Základního týmu 

Ve sledovaném období byla zahájena příprava plánu vzdělávání pro členy Základního týmu 
na pozicích, které jsou již personálně obsazeny, v rozsahu vymezení hlavních tematických 
okruhů vzdělávání dle aktuálních potřeb jednotlivých členů týmu: 

o RIS3 developer (digitalizace): Průmysl 4.0, umělá inteligence, kybernetická 

bezpečnost, digitalizace podnikových procesů, související legislativa a dobrá praxe 

o RIS3 developer (energetika): energetika z pohledu technického, ekonomického a 
ekologického, aktuální technologické trendy v energetice, legislativa v oblasti 

energetiky 

o RIS3 analytik: práce s daty, metody a postupy evaluace, analýza dat, databázové a 
informační systémy, tvorba strategických a koncepčních dokumentů 

o garant Asistence: podpora podnikání, digitalizace podnikových procesů, možnosti 
financování projektů v oblasti výzkumu, vývoje a inovací 

Tematické okruhy budou dle potřeb průběžně upřesňovány. U pozic RIS3 manažera a RIS3 
developera (inovační výkonnost regionu) dojde k vydefinování potřeb vzdělávání poté, co 
budou pozice personálně obsazeny. 

Absolvované vzdělávací aktivity ve sledovaném období: 

o Digitalizace MSP 2024: Využití AI v průmyslové výrobě, dne 20. 3 2024, organizátor 
Národní centrum Průmyslu 4.0 ve spolupráci s agenturou CzechInvest (účast garanta 
Asistence – I. Hájková – dokumentace k účasti na vzdělávání viz příloha č. 3 zprávy o 
realizaci) 

o AI Open Day, dne 22. 4. 2024, organizátor Asociace malých a středních podniků a 
živnostníků ČR a Evropské centrum pro digitální inovace při Českém vysokém učení 
technickém (účast RIS3 developera pro digitalizaci – T. Prchal – dokumentace k účasti 
na vzdělávání viz příloha č. 3 zprávy o realizaci) 

Členové Základního týmu se dále účastní vzdělávacích akcí pořádaných národní úrovní 
v rámci projektu „Systémová podpora implementace a řízení Národní RIS3 strategie 2023+“ a 

relevantních seminářů organizovaných Řídícím orgánem OP JAK, ve sledovaném období se 
jednalo o: 

o seminář pro příjemce OP JAK dne 15. 2. 2024, část programu věnovaná volitelné 
aktivitě Asistence (účast garanta Asistence – I. Hájková) 

o seminář Mapování vztahů/činností v rámci různých fází podnikových procesů (Globální 
hodnotové řetězce) dne 23. 4. 2024 (účast RIS3 analytika – Š. Palcrová) 

 



Stránka 6 z 6 
 

II. Vzdělávání partnerů v inovačním systému 

Tematické okruhy vzdělávání pro partnery v území, kteří jsou prostřednictvím RAPI nebo 

budou prostřednictvím budoucích KIP zapojeni do rozvoje inovačního prostředí v regionu, 

budou korespondovat s účelem činnosti RAPI, resp. tematickým zaměřením KIP. Aby bylo 

vzdělávání pro tyto partnery přínosné z pohledu jejich role v inovačním ekosystému kraje, 
budou konkrétní témata upřesněna na základě průzkumu zájmu mezi členy RAPI, resp. 
budoucích KIP, který bude realizován prostřednictvím dotazníků v rámci nejbližších 
plánovaných jednání. 

 

Aktivita č. 4: Mapování, analýzy a evaluace 

Ve sledovaném období byly zahájeny přípravné práce pro zpracování aktualizace Krajské 
RIS3 strategie, analytická část (vstupní data, analýza dostupných zdrojů dat, existujících 
dokumentů na národní a krajské úrovni s vazbou na RIS3). 

V rámci této aktualizace se Kraj Vysočina bude podílet, ve spolupráci s Technologickou 

agenturou ČR, na dalším kole mapování inovačních kapacit ve firmách (dále jen „INKA 4“), 
které je plánováno na kalendářní rok 2025. Ze strany Technologické agentury ČR byl ve 
sledovaném období poskytnut návrh sestavy dotazů pro strukturované rozhovory a připravuje 
se jednání, kde budou řešeny podrobnosti spolupráce, vč. výhledu konceptu INKA do let 
budoucích. 

Ve sledovaném období dále poskytl Kraj Vysočina na základě žádosti Technologického centra 

Praha součinnost při zpracování mid-term evaluace Národní RIS3 strategie, v rozsahu 

vyplnění dotazníku týkajícího se spolupráce mezi krajskou a národní úrovní RIS3, fungování 
EDP procesu a některých dalších aspektů implementace RIS3 v Kraji Vysočina. 

RIS3 analytici ve sledovaném období rovněž průběžně dle potřeb zajišťovali analytickou 
podporu pro činnost RIS3 developerů, ve sledovaném období konkrétně pro RIS3 developera 
pro oblast digitalizace (mapování podnikatelských subjektů působících v oblasti digitalizace). 

 

Aktivita č. 5: Asistence 

Ve sledovaném období byla zahájena příprava 1. výzvy Asistence, která podpoří rozpracování 
strategických projektových záměrů v oblasti výzkumu a inovací naplňujících Krajskou RIS3 
strategii, a nastavení parametrů podpory a souvisejících procesů v podmínkách dotačního 
prostředí Kraje Vysočina (zpracování konceptu výzvy, návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, 
kritérií hodnocení, vytipování okruhu potenciálních odborných hodnotitelů). 

 

 



Stránka 1 z 2 
 

CZ.02.01.02/00/22_009/0008125 Smart Akcelerátor Kraje Vysočina 

Příloha č. 2 zprávy o realizaci č. 1 – doplnění textů v ISKP 

 

Popis realizace 

Ve sledovaném období byla zahájena realizace projektu v souladu se schválenou žádostí o 
podporu a jejími přílohami (harmonogram, podrobný popis projektu, fiše strategických 
intervencí) a Rozhodnutím o poskytnutí dotace. Podrobnosti jsou uvedeny u jednotlivých 
klíčových aktivit. Změny nepodstatného i podstatného charakteru jsou průběžně 
administrovány prostřednictvím změnových řízení v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce 
OP JAK. 

Ve sledovaném období nedošlo ke změně vlastnické struktury Kraje Vysočina jako příjemce 
podpory. Kraj Vysočina jako subjekt uvedený v § 7, odst. 1, písm. a) zákona č. 37/2021 Sb., 

o evidenci skutečných majitelů, nemá skutečného majitele. 

 

Problémy v realizaci 

1) Finanční plán a finanční milníky 

Rozpočet projektu byl v průběhu 1. sledovaného období čerpán v nižších finančních 
objemech, než jaké byly předpokládány v době předložení žádosti o podporu, a to především 
v kapitole Osobní náklady (platy a s nimi spojené odvody na zdravotní a sociální pojištění, vč. 
odpovídajícího podílu paušálních nákladů). Důvodem byly zejména problémy s obsazením 
klíčových pozic RIS3 manažera a RIS3 developera pro oblast inovační výkonnosti vhodnými 
kandidáty, kteří by splňovali nastavené kvalifikační předpoklady. 

V návaznosti na nižší objemy čerpání došlo k přepracování finančního plánu projektu a návrhu 

úpravy finančních milníků, viz žádost o změnu č. 4, předložená dne 9. 4. 2024. 

 

2) Personální obsazení klíčových pozic – RIS3 manažer 

V době přípravy žádosti o podporu projektu nebyla tato pozice personálně obsazena a v rámci 
žádosti o podporu byla doložena kvalifikační kritéria. Na obsazení pozice RIS3 manažera bylo, 
poprvé v měsíci prosinci 2023 a následně v měsíci lednu 2024, vyhlášeno otevřené výběrové 
řízení, nicméně ani po opakovaném vypsání výběrového řízení se pozici nepodařilo 
personálně obsadit. 

Po zvážení dalšího postupu na úrovni vedení Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Kraje Vysočina (dále též „ORR“), kam agenda podpory výzkumu a inovací gesčně spadá, bylo 
rozhodnuto nepokračovat v hledání jiného kandidáta cestou otevřeného výběrového řízení. 
Toto řešení by bylo spojeno jednak s vysokým rizikem nejistého výsledku výběrového řízení a 
především s hrozbou prodlení v realizaci klíčových aktivit projektu, neboť RIS3 manažer je 
hlavním garantem realizace projektu po věcné a odborné stránce. 

Obsazení pozice RIS3 manažera je v současnosti řešeno prostřednictvím žádosti o změnu 
č. 3, kdy je jako RIS3 manažerka navržena stávající zaměstnankyně ORR, Ing. Ivona Hájková, 

s předpokládaným nástupem na pozici RIS3 manažera od 1. 6. 2024 na úvazek 1,0. Jedná se 
o odbornici, která potřebnou kvalifikací, praxí a zkušenostmi nezbytnými pro výkon této pozice 
disponuje a doposud působila na pozici garanta podpory podnikání a implementace RIS3 
strategie, s částí úvazku ve výši 0,2 vyčleněnou pro projekt Smart Akcelerátor na pozici 
garanta volitelné aktivity Asistence. V případě schválení této změny převezme dosavadní 
úvazek I. Hájkové ve výši 0,2 FTE na zabezpečení realizace aktivity Asistence nový člen 
odborného realizačního týmu (obsazení pozice je aktuálně v jednání). 



Stránka 2 z 2 
 

Do doby obsazení klíčových pozic jsou relevantní činnosti zajišťovány, bez požadavku na 
financování z projektu Smart Akcelerátor Kraje Vysočina, pracovníky Odboru regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina, kteří mají v náplni práce agendu podpory výzkumu a 
inovací a naplňování Krajské RIS3 strategie, příp. podporu podnikání, a kteří zabezpečovali 
související činnosti v minulosti před předložením projektu Smart Akcelerátor Kraje Vysočina 
(viz též kap. 4 podrobného popisu projektu, který je přílohou č. 4 žádosti o podporu), konkrétně: 

o doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D. – vedoucí odboru regionálního rozvoje, celková 
koordinace agendy podpory výzkumu a inovací ve strukturách Kraje Vysočina; 

o Ing. Ivona Hájková – garant odboru regionálního rozvoje pro oblast podpory 
podnikání a implementace Krajské RIS3 strategie; 

o Ing. Lenka Matoušková – projektová manažerka odboru regionálního rozvoje, 
implementace Krajské RIS3 strategie, řízení projektu Smart Akcelerátor Kraje 
Vysočina po administrativní a procesní stránce. 

 

3) Personální obsazení klíčových pozic – RIS3 developer pro oblast inovační výkonnosti 

V době přípravy žádosti o podporu projektu bylo předpokládáno, že pozice RIS3 developera 
pro inovační výkonnost bude zajišťována Markétou Přenosilovou, s tím, že bude-li projekt 

podpořen, bude pracovně právní vztah uzavřen na dobu realizace projektu, tzn. od 1. 1. 2024 

do 31. 12. 2026. Před zahájením realizace projektu nicméně M. Přenosilová oznámila, že ze 
závažných rodinných důvodů (plánovaný odchod na mateřskou a rodičovskou dovolenou 
v polovině ledna 2024) pracovní smlouvu neuzavře. 

O pozici následně projevilo zájem několik potenciálních uchazečů, kteří buď nesplňovali 
stanovená kvalifikační kritéria z pohledu relevantní odborné praxe, nebo daná kritéria 
splňovali, avšak na pozici nenastoupili. 

V rámci dalších jednání byla na obsazení pozice RIS3 developera pro oblast inovační 
výkonnosti regionu vytipována Mgr. Eva Leligdonová, která z pohledu odborné praxe 
disponuje potřebnými znalostmi a kompetencemi pro výkon dané pozice, vč. dlouholetých 
zkušenosti s naplňováním Krajské RIS3 strategie a podporou podnikání a inovací, dosáhla 
však vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním programu jiného zaměření, než jaký 
předpokládala kvalifikační kritéria. 

Obsazení této pozice společně s úpravou kvalifikačních kritérií je v současnosti řešeno 
prostřednictvím žádosti o změnu č. 3. V případě schválení změny bude uzavření pracovně 
právního vztahu s Mgr. Evou Leligdonovou realizováno formou DPČ s nástupem od 1. 7. 2024. 

Do doby obsazení klíčových pozic jsou relevantní činnosti zajišťovány, bez požadavku na 
financování z projektu Smart Akcelerátor Kraje Vysočina, pracovníky Odboru regionálního 
rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina, kteří mají v náplni práce agendu podpory výzkumu a 
inovací a naplňování Krajské RIS3 strategie, příp. podporu podnikání, a kteří zabezpečovali 
související činnosti v minulosti před předložením projektu Smart Akcelerátor Kraje Vysočina 
(viz též kap. 4 podrobného popisu projektu, který je přílohou č. 4 žádosti o podporu), konkrétně: 

o doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D. – vedoucí odboru regionálního rozvoje, celková 
koordinace agendy podpory výzkumu a inovací ve strukturách Kraje Vysočina; 

o Ing. Ivona Hájková – garant odboru regionálního rozvoje pro oblast podpory 
podnikání a implementace Krajské RIS3 strategie; 

o Ing. Lenka Matoušková – projektová manažerka odboru regionálního rozvoje, 
implementace Krajské RIS3 strategie, řízení projektu Smart Akcelerátor Kraje 
Vysočina po administrativní a procesní stránce. 




